
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Набережные Челны «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников № 97 «Пчелка»

Яр Чаллы шэйэренен «Нечкэбил» 97 нче 
балаларныц танып белу-сойлэм усешен 
остенлекле гамэлгэ ашыручы гомумустерешле 
балалар бакчасы» муниципаль автономияле 
мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе»

Р.Т. 423816 город Набережные Челны, проспект Сююмбике, дом 77 тел./факс 8/8552/ 560159, Pchelka-sad97@mail.ru/

Приказ

От ■/ / у . , J  с )

о проведении конкурса дидактических игр 
«Дети и экология»
Согласно годовому плану работы муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 97 «Пчелка» на 2021-2022 учебного 
года, в целях развития инициативы и творчества педагогов в совершенствовании работы по игровой 
деятельности детей дошкольного возраста; распространения лучшего опыта педагогов ДОУ по созданию 
условий для сюжетно-ролевых игр.

приказываю:

Провести конкурс дидактических игр «Дети и экология».
1. Во всех возрастных группах с 14.01.2022 по 31.01.2022 г.

2. Разработать положение конкурса «Дети и экология» (Приложение 1)

3. Утвердить состав комиссии:

Куршакова М.А. -  старший воспитатель 

Якупова А.Г. -  воспитатель 

Вычужина Л.В. - воспитатель

4. Итоги конкурса оформить приказом и ознакомить педколлектив на педчасе № 7
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 97 «Пчелка»

С приказом ознакомлен(ы):

Куршакова М.А.
Вычужина Л.В.
Гильманова Р.М.
Жданова А.Ф.
Корепанова Т.Н.
Куркина Е.В.__
Левшина Ю.С.

Ч.М. Сафиуллина

Сапронова О.Н. 
Хасанова Л.М. 
Якупова А.Г 
Юдина А.Н. 
Талипова О.В. 
Мусина Г.А. 
Копонева И.Р 
Балабанова А.С



Приложение 1 
Утверждено 

Заведующей МАДОУ

гский сад №97 «Пчелка» 
____ Ч.М. Сафиуллина

Положение
о конкурсе дидактических игр 

«Дети и экология»

1 Общие положения:
1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок проведения и 

условия творческого конкурса дидактических игр «Дети и экология» в 
МАДОУ «Детский сад №97 «Пчелка».

1.2. Конкурс «Дети и экология» проводится согласно годовому плану 
МАДОУ.

2 Цель конкурса: пополнение развивающей предметно
пространственной среды в группах, создание дидактических пособий по 
ознакомлению детей с миром природы.

3 Задачи конкурса: Активизировать работу по созданию развивающей 
предметно-пространственной среды в соответствии с требованиями ФГОС

- Способствовать профессиональной самореализации творчески 
работающих педагогов.

4 Участники конкурса:
В конкурсе дидактических игр «Дети и экология» могут принимать 

участие воспитатели всех возрастных групп.
5 Условия конкурса:
5.1 Для участия в Конкурсе необходимо изготовить дидактическое 

пособие для организации работы по ознакомлению детей с миром природы.
5.2 Оформить «Информационную карточку к пособию»: 
Информационная карточка к пособию.
• Название игры.
• Цель.
• Задачи.
• Возраст детей, на которых ориентированно пособие.
• Описание игры.
• Правила игры.
6 Сроки проведения конкурса
6.1. Конкурс проводится с 14 января 2022 года по 31 января 2022 года.
6.2. Участники конкурса должны предоставить свои работы не позднее 

указанных дат проведения конкурса.
б.ЗПодведение итогов до 5 февраля 2022 года.
7 Критерии оценки конкурса:

ДО.



• Соответствие тематики -  5 баллов;
• Соответствие оформления возрастным особенностям детей 

группы -  5 баллов;
• Информативность дидактической игры -  10 баллов;
• Вариативность использования игры -  10 баллов;
• Оригинальность -  5 баллов;
• Эстетика оформления, качество исполнения -  4 балла;
• Наличие информационной карточки: название игры -  1 балл, 

цель -  1 балл, задачи -  1 балл, описание игры -  2 балла, правила игры -  2 
балла.

8 Жюри конкурса
- Ч.М. Сафиуллина заведующая -  председатель жюри.
- М.А. Куршакова старший воспитатель -  член жюри.
- А.Г. Якупова воспитатель -  член жюри.
- Л.В. Вычужина воспитатель -  член жюри.
10 Подведение итогов конкурса
Победители награждаются дипломами I, II, III степени, участники 

конкурса награждаются сертификатами.



Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение города 
Набережные Челны «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению 
развития воспитанников № 97 «Пчелка»

Яр Чаллы шэЬэренен «Нечкэбил» 97 нче 
балаларньщ танып белу-сейлэм усешен 
остенлекле гамэлгэ ашыручы гомумустерешле 
балалар бакчасы» муниципаль автономияле 
мэктэпкэчэ белем биру учреадениесе»

Р.Т. 423816 город Набережные Челны, проспект Сююмбике, дом 77 тел./факс 8/8552/ 560159, Pchelka-sad97@mail.ru/

Приказ

От 03.02.2022 № 96

об итогах конкурса 
дидактических игр 
«Дети и экология»
Согласно годовому плану работы муниципального автономного дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития воспитанников № 97 «Пчелка» на 2021-2022 
учебного года, в целях развития инициативы и творчества педагогов в совершенствовании работы по 
игровой деятельности детей дошкольного возраста; распространения лучшего опыта педагогов ДОУ по 
созданию условий для сюжетно-ролевых игр.

приказываю:

1. Утвердить решение комиссии конкурса дидактических игр «Дети и экология» от 11.01.2022 в 
составе
старший воспитатель Куршакова М.А. 
воспитателя Вычужина Л.В. 
воспитателя Якуповой А.Г.

2. Наградить дипломами победителей
1 степени:
Воспитатель группы № 6 -  Талипова О.В.
Воспитатель группы №10 -  Якупова А.Г.
Воспитатель группы №11 -  Гильманова Р.М.
2 степени:
Воспитатель группы №7 -  Вычужина Л.В.
3 степени:
Воспитатели группы №3 -  Копонева И.Р., Мусина Г.А. 
Сертификатом участника:
Воспитатель группы №2 -  Хасанова Л.М.
Воспитатель группы №4 -  Куркина Е.В.
Воспитатель группы №5 -  Левшина Ю.С.

3. Контроль за исполнением данного приказа остав 
Заведующий МАДОУ № 97 «Пчелка»

С приказом ознакомлен(ы):

бой.

Куршакова М.А. 
Балобанова А.С. 
Вычужина Л.В 
Гильманова Р.М 
Жданова А.Ф.

Корепанова Т.Н.
Куркина Е.В._____
Левшина Ю.С.___
Сапронова О.Н. 
Талипова О.В.

Ч.М. Сафиуллина

Мусина Г.А. 
Копонева И.Р. 
Хасанова Л.
Якупова А.Г ____
Юдина А.Н. ДА ; •


